
NACRT

Na temelju članka 152. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Krka (Službene novine Primorsko-goranske
županije broj 34/09, 13/13, 3/18, 2/19, 7/20, 26/20 – pročišćeni tekst i 6/21), članka 40. Statuta Grada Krka
(Službene novine Primorsko- goranske županije broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 –
pročišćeni tekst i 6/21) te članka 36. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22 i 119/22)
Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj _______ 2023. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK O ORGANIZIRANJU PROVOĐENJA
RADA ZA OPĆE DOBRO BEZ NAKNADE

1. Grad Krk će organizirati provođenje radova za opće dobro bez naknade za radno sposobne i djelomično
radno sposobne samce ili članove kućanstva koji su korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu s
prijavljenim prebivalištem na području Grada Krka (u daljnjem tekstu: obveznici), sukladno dostavljenim
podacima Centra za socijalnu skrb Krk.

2. Obveznici mogu sudjelovati u radovima za opće dobro bez naknade najmanje 60 a najviše 90 sati mjesečno
u trgovačkim društvima Vecla d.o.o., Ponikve eko otok Krk d.o.o., Ponikve voda d.o.o., Ponikve usluga
d.o.o., Smart island Krk d.o.o., ustanovama Gradska knjižnica Krk, Centar za kulturu Grada Krka, Javna
vatrogasna postrojba Grada Krka, Dječji vrtić Katarina Frankopan Krk i u drugim pravnim osobama u kojima
Grad Krk ima osnivačka prava (u daljnjem tekstu: pravne osobe) te Jedinstvenom upravnom odjelu Grada
Krka i vijećima mjesnih odbora, a koji su Gradu Krku iskazali potrebu za radom za opće dobro bez naknade,
kako sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi (NN 18/22 i 46/22) korisnicima prava na zajamčenu minimalnu
naknadu to pravo ne bi prestalo ili bilo umanjeno zbog neodazivanja za sudjelovanje u radovima za opće
dobro bez naknade.

3. U slučaju potrebe za radom za opće dobro bez naknade, pravne osobe dužne su Gradu Krku iskazati
potrebu pravovremenim slanjem obavijesti, a Grad Krk može i predlagati provođenje radova za opće dobro
bez naknade pravnim osobama i vijećima mjesnih odbora.

4. Grad Krk će obveznicima upućivati poziv za sudjelovanje u radovima za opće dobro bez naknade.

5. Vrsta i trajanje radova za opće dobro bez naknade te mjesto i način rada, određuju se ugovorom između
pravne osobe u kojoj obveznik sudjeluje u radu za opće dobro bez naknade i obveznika, kao i između
Jedinstvenog upravnog odjela ili vijeća mjesnog odbora Grada Krka u kojemu obveznik sudjeluje u radu za
opće dobro bez naknade i obveznika, vodeći računa o specifičnim potrebama, prirodi rada i mogućnostima
korisnika, poštujući odredbe Zakona o socijalnoj skrbi i ostalih propisa.

6. Grad Krk će međusobne odnose s pravnim osobama koje su iskazale potrebu za radom za opće dobro bez
naknade urediti ugovorom.

7. Grad Krk i Centar za socijalnu skrb Krk sporazumom će urediti međusobna prava i obveze o organiziranju
i provođenju radova za opće dobro bez naknade u gradu Krku.



NACRT

8. Za sklapanje polica osiguranja od posljedica nesretnog slučaja (nezgode), stvarne troškove dolaska na rad,
izradu sanitarnih iskaznica, zaštitnu i drugu opremu za rad te za ostale troškove za provedbu rada obveznika,
sredstva su osigurana na teret proračuna Grada Krka iz razdjela Jedinstveni upravni odjel, program socijalne
skrbi i zaštite.

9. Za provođenje ovog zaključka zadužen je Jedinstveni upravni odjel, Odsjek za društvene djelatnosti.

10. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od objave u Službenim novinama Primorsko-goranske županije.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA


